АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023

                                                                                                     № 496

г. Североуральск

О проведении общественных обсуждений объекта государственной
экологической экспертизы проектной документации «Отвал вмещающих
пород шахты «Черёмуховская» АО «СУБР», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

В соответствии с федеральными законами от 23 ноября 1995 года

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия
на окружающую среду», Уставом Североуральского городского округа, в целях
выявления общественных предпочтений и их учета в процессе оценки
воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения объекта государственной
экологической экспертизы проектной документации «Отвал вмещающих пород
шахты «Черёмуховская» АО «СУБР», включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).

2. Определить заказчиком акционерное общество «Севуралбокситруда»
(АО «СУБР»).

3. Определить проведение общественных обсуждений в форме опроса.
Форма представления комментариев, замечаний и предложений – в виде
опросных листов с фиксацией в журнале учета замечаний и предложений
в период с 16.05.2023 по 15.06.2023 включительно, по адресу: 624481,
Свердловская область, город Североуральск, улица Ватутина, дом 5,
АО «СУБР», Научно-техническая библиотека, кабинет 505.

4. Определить место размещения опросных листов в сети Интернет
на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа
по ссылке https://adm-severouralsk.ru/news/media/2023/4/18/obschestvennyie-
obsuzhdeniya-obekta-gosudarstvennoj-ekologicheskoj-ekspertizyi/ и в печатном
виде по адресу 624481, Свердловская область, город Североуральск,

https://adm-severouralsk.ru/news/media/2023/4/18/obschestvennyie-obsuzhdeniya-obekta-gosudarstvennoj-ekologicheskoj-ekspertizyi/
https://adm-severouralsk.ru/news/media/2023/4/18/obschestvennyie-obsuzhdeniya-obekta-gosudarstvennoj-ekologicheskoj-ekspertizyi/

2

улица Ватутина, дом 5, АО «СУБР», Научно-техническая библиотека,
кабинет 505.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации
Североуральского городского округа от 27.03.2023 № 359 «О проведении
общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы
проектной документации «Отвал вмещающих пород шахты «Черёмуховская»
АО «СУБР», включая предварительные материалы оценки воздействия
на окружающую среду (ОВОС)».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
Уса О.А.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                              С.Н. Миронова

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ